
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43184 Anuncio de formalización de contratos de: Concejalía Delegada del
Área  de  Medio  Ambiente  y  Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de
Valladolid. Objeto: Suministro de instrumental para el laboratorio de
despliegue rápido de la  RCCAVA y  de renovación de instrumental
acústico  para  la  Policía  Municipal.  Expediente:  VS 21/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Concejalía Delegada del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad
del Ayuntamiento de Valladolid.

1.2) Número de identificación fiscal: P4718700J.
1.3) Dirección: Plaza Mayor, 1.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.11) Correo electrónico: cmas@ava.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)), 38341500 (Aparatos para el control de la contaminación) y
38434200 (Equipo de sonometría).

4.2)  CPV  Lote  1:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38341500 (Aparatos para el control de la contaminación) y
38434200 (Equipo de sonometría).

4.3)  CPV  Lote  2:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38341500 (Aparatos para el control de la contaminación) y
38434200 (Equipo de sonometría).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES418.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES418.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES418.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de instrumental para el laboratorio de
despliegue rápido de la RCCAVA y de renovación de instrumental acústico
para la Policía Municipal.

6.2) Lote 1: Instrumental de calidad de aire.
6.3) Lote 2: Instrumental acústico.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
4

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Apartado H.1.1  del  Cuadro  de Claúsulas  Adminsitrativas  Particulares.
Precio  (Ponderación:  35%).

9.2) H.1.2.1 del Cuadro de Claúsulas Administrativas Particulares. Ampliación
plazo de garantía (Ponderación: 7%).

9.3) H.1.2.2 del Cuadro de Claúsulas Administrativas Particulares. Actuaciones
cuantificadas a realizar durante le plazo de garantía (Ponderación: 12%).

9.4) H.1.2.3 del Cuadro de Claúsulas Administrativas Particulares. Reducción
plazo de entrega (Ponderación: 6%).

9.5) H.2.1 del Cuadro de Claúsulas Administrativas Particulares. Estudio de la
documentación técnica del contrato (Ponderación: 5%).

9.6)  H.2.2  del  Cuadro  de  Claúsulas  Administrativas  Particulares.  Plan  de
ejecución  material  del  contrato  (Ponderación:  25%).

9.7) H.2.4 del Cuadro de Claúsulas Administrativas Particulares. Sistema de
control  de  calidad  en  la  ejecución  material  del  contrato  por  parte  de  la
empresa  (Ponderación:  10%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: BRUEL & KJAER IBERICA S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A08349649.
12.2.3) Dirección: TEIDE 5 PARQUE EMPRESARIAL LA MARINA.
12.2.4) Localidad: SAN SEBASTIAN DE LOS REYES.
12.2.6) Código postal: 28703.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.980,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  Administrativo  de  Recursos  Contractuales  de
Castilla  y  León.

16.1.2) Dirección: Plaza de la Catedral 5.
16.1.3) Localidad: Zamora.
16.1.5) Código postal: 49001.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 980559800.
16.1.9) Correo electrónico: tribunalcontratoscyl@ccyl.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
4

recurso:

16.4.1)  Nombre:  Tribunal  Administrativo  de  Recursos  Contractuales  de
Castilla  y  León.

16.4.2) Dirección: Plaza de la Catedral 5.
16.4.3) Localidad: Zamora.
16.4.5) Código postal: 49001.
16.4.6) País: España.
16.4.8) Fax: +34 980559800.
16.4.9) Correo electrónico: tribunalcontratoscyl@ccyl.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-000570.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2018.

Valladolid, 6 de septiembre de 2018.- Concejal del Área de Medio Ambiente y
Sostenibilidad

ID: A180053594-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-07T22:30:31+0200




